



MUNICÍPIO DE BARREIRA  
BARREIRA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2004.01.23PE  
Processo Administrativo Nº 00011104/23  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JOÃO BATISTA PAZ ROMÃO  
Data de Publicação: 24/04/2023 16:31:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/05/2023 08:58:12  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: ELETROLUZ	Modelo:	
Descrição: BASE PARA FOTOCÉLULA				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 17,00		Valor Total: 8.500,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: INDUSPAR	Modelo:	
Descrição: BRAÇO METÁLICO DE 2000MM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 112,00		Valor Total: 33.600,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: INDUSPAR	Modelo:	
Descrição: BRAÇO METALICO DE 3/4"				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 80,20		Valor Total: 4.010,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: INDUSPAR	Modelo:	
Descrição: BRAÇO METÁLICO DE 3000MM (incluindo ferragens)				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 157,80		Valor Total: 4.734,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: INDUSPAR	Modelo:	
Descrição: BRAÇO ORNAMENTAL DUPLO				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 885,40		Valor Total: 44.270,00
Item: 6	Unidade: MT	Marca: NAMBEI	Modelo:	
Descrição: CABO ISOLADO PVC 750v				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 2.400,00
Item: 7	Unidade: MT	Marca: NAMBEI	Modelo:	
Descrição: CABO ISOLADO pvc 750v 4mm2				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 2.800,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: CONECTOR PARA CABO 10.0MM2				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 10,40		Valor Total: 20.800,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: INTELLI	Modelo:	
Descrição: HASTE DE ATERRAMENTO.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 28,30		Valor Total: 2.830,00
Item: 10	Unidade: ROLO	Marca: CHINA	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRA LED REDONDA 100M				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 677,90		Valor Total: 16.947,50
Item: 11	Unidade: UND	Marca: EBARA	Modelo:	
Descrição: MOTOR TRIFÁSICO				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 1.129,10		Valor Total: 33.873,00
Item: 12	Unidade: UND	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 15,20		Valor Total: 15.200,00
Item: 13	Unidade: UND	Marca: ROMAGNOLE	Modelo:	
Descrição: PARAFUSO M16 EM ACO GALVANIZADO				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 2.475,00

*Handwritten signature or mark.*

MUNICIPIO DE BARREIRA  
BARREIRA-CE



<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: PROPOSTE	Modelo:	
Descrição: POSTE DE CONCRETO CIRCULAR				<b>Valor Total: 40.086,00</b>
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.: 1.336,20</b>			
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFASICO				<b>Valor Total: 3.444,00</b>
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 172,20</b>			
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: TAF	Modelo:	
Descrição: QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICA				<b>Valor Total: 3.329,50</b>
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 332,95</b>			
<b>Item: 17</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:	
Descrição: REATOR 70W VAPOR SÓDIO/METÁLICO				<b>Valor Total: 41.400,00</b>
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 41,40</b>			
<b>Item: 18</b>	Unidade: UND	Marca: FOXLUX	Modelo:	
Descrição: RELÉ FOTOELETRICA 1000W				<b>Valor Total: 18.300,00</b>
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 18,30</b>			

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF ENGENHARIA LTDA	119	20.546.158/0001-79	685.835,00	298.999,00		Sim
2 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	006	12.233.377/0001-70	1.080.010,00	299.000,00	0,00	Sim
3 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	137	43.570.564/0001-72	706.208,37	300.000,01	0,33	Sim
4 JAPH ILUMINAÇÃO SERVIÇOS	091	11.502.581/0001-86	699.265,00	309.998,00	3,33	Sim
5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	105	40.219.546/0001-52	706.208,37	318.200,01	2,65	Sim
6 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	032	10.486.051/0001-29	706.202,70	345.000,00	8,42	Sim
7 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	029	37.227.550/0001-58	706.202,70	366.540,50	6,24	Sim
8 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	142	50.338.620/0001-03	646.529,40	398.000,00	8,58	Sim
9 GIRAO & RUBENS CONSTRUCOES,	100	23.356.653/0001-03	490.240,00	399.000,00	0,25	Sim
10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	085	27.141.930/0001-11	706.088,35	599.500,55	50,25	Sim
11 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	126	20.008.831/0001-17	706.181,30	600.252,65	0,13	Sim
12 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	135	14.248.351/0001-20	706.181,30	620.000,00	3,29	Não
13 LUIZ MAURO FERREIRA	099	01.397.622/0001-68	706.088,35	644.500,11	3,95	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 30/05/2023 08:58:12**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UND	Marca: AVANT	Modelo:	
Descrição: ESPETO LED 15W ILUMINAÇÃO JARDIM				<b>Valor Total: 1.223,50</b>
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 24,47</b>			
<b>Item: 2</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA LED BULBO 40W BRANCO FRIO 6500K				<b>Valor Total: 16.365,00</b>
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 32,73</b>			
<b>Item: 3</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:	
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO				<b>Valor Total: 27.750,00</b>
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 18,50</b>			

**MUNICIPIO DE BARREIRA  
BARREIRA-CE**



<b>Item: 4</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 150W			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 24,19	<b>Valor Total:</b> 12.095,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: LÂMPADA VAPOR METÁLICO, POTÊNCIA 250W			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 31,73	<b>Valor Total:</b> 15.865,00	
<b>Item: 6</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PÚBLICA 100W			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 175,04	<b>Valor Total:</b> 87.520,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PÚBLICA 150W			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 290,59	<b>Valor Total:</b> 145.295,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PÚBLICA 200W 6000K 85-265V			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 337,55	<b>Valor Total:</b> 168.775,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA DE LED PÚBLICA 50W			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 142,30	<b>Valor Total:</b> 71.150,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA LED 200W PUBLICA LUZ SOLAR C/ SENSOR DE PRESENÇA			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 249,61	<b>Valor Total:</b> 12.480,50	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UND	Marca: SPPOSTES	Modelo:
Descrição: LUMINARIA PÚBLICA OVAL E27			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 45,82	<b>Valor Total:</b> 45.820,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UND	Marca: SUSTENTA LED	Modelo:
Descrição: LUMINÁRIA PÚBLICA SOLAR POSTE RUA LED 150W			
Quantidade: 30	<b>Valor Unit.:</b> 162,557	<b>Valor Total:</b> 4.876,71	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UND	Marca: OUROLUX	Modelo:
Descrição: REATOR 150W VAPOR SÓDIO/METÁLICO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 34,43	<b>Valor Total:</b> 17.215,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 100W HOLOFOTE BIVOLT 6000K			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 93,35	<b>Valor Total:</b> 28.005,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 200W HOLOFOTE BIVOLT 6000K			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 111,57	<b>Valor Total:</b> 22.314,00	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UND	Marca: G-LIGHT	Modelo:
Descrição: REFLETOR LED 300W HOLOFOTE BIVOLT 6000K			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 131,49	<b>Valor Total:</b> 13.149,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SF ENGENHARIA LTDA	112	20.546.158/0001-79	2.423.940,00	689.898,71		Sim
2 AVO COMERCIO E MATERIAL DE	147	50.338.620/0001-03	974.528,00	689.900,00	0,00	Sim
3 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	003	37.227.550/0001-58	2.466.687,40	691.134,00	0,18	Sim
4 MA COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO	142	10.486.051/0001-29	2.466.687,40	929.000,00	34,42	Sim
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	068	12.233.377/0001-70	1.325.918,50	930.000,00	0,11	Sim
6 JAPH ILUMINAÇÃO SERVIÇOS	140	11.502.581/0001-86	2.443.245,00	939.400,00	1,01	Sim
7 ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	001	43.570.564/0001-72	2.466.699,49	954.240,05	1,58	Sim
8 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	073	40.219.546/0001-52	2.466.699,49	954.980,05	0,08	Sim
9 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE	046	14.248.351/0001-20	2.466.674,40	999.900,00	4,70	Não

*Handwritten mark*



MUNICIPIO DE BARREIRA  
BARREIRA-CE

10 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	070	27.141.930/0001-11	2.466.674,40	1.044.555,11	4,47	Sim
11 GIRAO & RUBENS CONSTRUCOES,	083	23.356.653/0001-03	1.791.950,00	1.433.560,00	37,24	Sim
12 MAVI COMERCIAL DE PAPELARIA E	034	18.027.677/0001-89	3.636.006,00	1.575.601,00	9,91	Sim
13 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	117	20.008.831/0001-17	2.466.674,40	2.096.685,30	33,07	Sim
14 LUIZ MAURO FERREIRA	132	01.397.622/0001-68	2.466.674,40	2.466.674,40	17,65	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FRANCISCO EDSON RAMOS DA SILVA FILHO

AUTORIDADE: FRANCISCO EDSON RAMOS DA SILVA FILHO

3